
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат: 2BC93B97B797695F07872AF6D00631AF 

Владелец: Кудюмова Галина Ивановна 
Действителен: с 27.02.2023 до 22.05.2024 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ г. АПАТИТЫ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

ПРИКАЗ 

от 18.03.2024 г. № 237 
 

 

О создании Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 30.11.2023 

№1881 «Об организации мероприятий по созданию и функционированию Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Мурманской области в 

2024 году», в соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей (письмо 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02), с целью реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в целях 

повышения качества образования приказываю: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты. 

 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 15 г.Апатиты. (Приложение 1) 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 15 г.Апатиты Груздеву О.П., учителя 

информатики. 

4. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

СОШ № 15 г.Апатиты. (Приложение 2). 

5. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и программ 

внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

Центра «Точка роста». (Приложение 3) 

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 15 

г.Апатиты (Приложение 4) 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Г.И. Кудюмова 

 

 

 

  


